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The Heritage Chair
Designarven fra Henningsens hånd 



Frits Henningsen var udover en dygti g snedkermester 
også en fabelagti g møbeldesigner. Eft er endt uddannelse 
som møbelsnedker i 1911, gjorde han sig sine erfaringer 
rundt om i Europa, inden han vendte hjem ti l København 
og startede sin egen virksomhed i 1915. Samti dig var han 
som medlem af Københavns Snedkerlaug initi ati vtager ti l 
dati dens møbeludsti llinger.

Udover en sprudlende personlighed, var Frits Henningsen 
også særdeles kriti sk over for dem han samarbejdede med. 
Derfor var Carl Hansen i sin ti d stolte og forventningsfulde 
over, at Frits Henningsen valgte at indgå et samarbejde med 
den nystartede møbelvirksomhed. Et samarbejde der blandt 
andet resulterede i den succesfulde serie af Windsorstole.
 
Ligesom sine kolleger Kaare Klint og Ole Wanscher, tog Frits 
Henningsen sit udgangspunkt i klassisk håndværkstraditi on, 
samti dig med at han formåede at bevare sit udtryk bredt ap-
pellerende. Et udtryk som Heritage Chair er tydelig ekspo-
nent for.

friTs henningsen
en ÆgTe snedKerMesTer

Når du vælger et møbel fra Carl Hansen & Søn, får du mere end 
bare et møbel. Du får en stolt traditi on for smukt og markant
håndværksarbejde, hvor intet er overladt ti l ti lfældigheder og alt er 
udviklet med den største kærlighed ti l design og håndværkets his-
torie. Hvert møbel har været gennem mange kyndige hænder, før 
det står klar ti l at fylde din stue med en fortælling om kvalitetstræ 
fra bæredygti ge skandinaviske skove og mesterligt design. Vi håber, 
du vil fortælle historien videre. Det er derfor, vi laver møbler.
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The heriTage Chair
designarven fra henningsens hånd

Med sine smukt svungne linjer omfavner Heritage Chair én med sin imødekommende form.  
På billedet vises Heritage Chair i oliebehandlet valnød og læder.

Heritage Chair i oliebehandlet eg og stof samt Heritage Chair
i oliebehandlet valnød og stof.

Når man sidder i Frits Henningsens Heritage Chair, er det som om 
tid og sted flyder sammen i takt med, at denne elegante lænestol 
behageligt lukker sig om én. Med tydelig inspiration fra tidlige 
stilepoker, som den franske empirestil og det 17. århundredes en-
gelske møbler, har Frits Henningsen skabt en tidsløs klassiker, der 
med sin fantastiske siddekomfort har potentiale til at blive hjem-
mets yndlingsstol. 

I de senere år har der været en stigende interesse for Frits Hen-
ningsens møbler, hvilket ikke bør overraske. Et møbel fra Frits Hen-
ningsen er nemlig kendetegnet ved bløde, elegante linjer samt 
gennemført kvalitet ned til mindste detalje. 
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dEsIGn: 
fRITs HEnnInGsEn. 1930heriTage Chair

Frits Henningsens Heritage Chair fås med polstret sæde og ryg i udvalgte varianter af stof eller læder samt ben i eg og valnød.  
Det er også muligt at købe en dertilhørende skammel.

Heritage Chair i oliebehandlet eg og stof.
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